
ضرر هنگفت کی یف در خرید تسلیحاتی 
شــواهدی وجود دارند که نشــان می دهند که کی یف در خرید تســلیحات 
نظامی، صدها میلیون دلار از دســت داده اســت. گزارش ها و شواهدی وجود 
دارند که نشــان می دهند کی یف با سفارش تسلیحات نظامی به شرکت ها و 
منابع نامعتبر، ضرر هنگفتی را متحمل شــده و صدها میلیون دلار از دســت 
داده اســت. این اطلاعات بر اساس اسناد فاش شده دولت اوکراین و چندین 
مصاحبه با مقامات تدارکاتی، دلالان اسلحه و کارآگاهان به دست آمده است.

این گزارشات تاکید کردند که تلاش برای خرید سلاح از طریق اشخاص ثالث 
و از تامین کنندگان مشــکوک منجر به از دست دادن صدها میلیون دلار کی 
یف در طی ســه سال گذشته شده اســت. در برخی موارد طرف اوکراینی به 
شــرکت هایی که به اندازه کافی شناخته شــده نیستند، مبالغ کلانی را برای 
ســلاح های ســفارش داده شــده ای که هنوز اجزای آن ها را تحویل نگرفته، 
پرداخت کرده اســت. فایننشال تایمز نیز در همین ارتباط نوشت که به دلیل 
تقاضای بالا، ســلاح ها با قیمت های بســیار بالایی خریداری شدند، اما بعدها 
معلوم شد که اصلا برای استفاده مناسب نیستند. این روزنامه انگلیسی تصریح 
کرد که اوکراین تا به امروز ۷۷۰ میلیون دلار برای خرید سلاح و مهماتی که 
تحویل داده نشــده، پرداخت کرده است. لازم به ذکر است که این رقم بخش 

زیادی از بودجه سالانه نظامی اوکراین را شامل می شود.

ویژه

رسوایی فساد در ناتو

پلیس دستگیری و جستجو در چندین کشور را به عنوان بخشی از تحقیقات 
 )NSPA( فساد در مورد کارمندان فعلی و سابق آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو
آغاز کرده اســت.  ایــن تحقیقات با هماهنگی یوروجاســت )آژانس عدالت 
کیفری اتحادیه اروپا (در لوکزامبورگ، بلژیک، هلند، اســپانیا، ایتالیا و ایالات 
متحده انجام شد. به نقل از شبکه خبری راشاتودی، ناتو همچنین اعلام کرد 
که دفتر اصلی آژانس پشــتیبانی و تهیه ناتو در »گراند دوچی« این تحقیق 

را آغاز کرده است. 
سخنگوی ناتو گفت: »ائتلاف به همراه آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو از نزدیک 
با مجریان قانون برای تضمین این مساله همکاری دارد تا عاملان این رسوایی 

را به دست قانون بسپارد.
 مــا فعالانه در حال تقویت اقدامــات و توانمندی خود بــرای از بین بردن 
خطرات و ریشه کنی اقدامات نادرست هستیم.« در این میان، »مارک روته« 
دبیرکل ناتو نیز در نشستی در آنکارا گفت که این ائتلاف نظامی با مقام های 
کشــورهای عضو همکاری دارد و افزود: »ما می خواهیم به ریشــه های اصلی 
برسیم.« دفتر دادستان عمومی در لوکزامبورگ نیز اعلام کرد اسناد مربوط به 
سوء ظن هایی است که کارمندان آژانس پشتیبانی و تهیه ناتو از موقعیت های 

شغلی خود سوءاستفاده کرده اند.
مقامــات گفتند که دو نفر در بلژیک و ســه نفر در هلند دســتگیر شــدند. 
دادستان های بلژیکی اظهار داشــتند که مراکز تحقیقات پیرامون بی نظمی 
احتمالی در اعطــای قراردادها به پیمانکاران دفاعی بــرای خرید تجهیزات 

نظامی برای ناتو مانند مهمات و پهپادهاست.

پولیتیک

اجرای قانون اطلاعات محرمانه در ژاپن 

ژاپــن از دیروز )جمعه( اجرای قانون جدیدی را آغــاز کرد که به دولت اجازه 
می دهد اطلاعات حساس مرتبط با امنیت اقتصادی را محرمانه طبقه بندی کند.

به گزارش کیودونیوز، ژاپن روز جمعه نظام جدیدی را تحت عنوان »بررســی 
صلاحیت امنیتی« آغاز کرد تا امکان طبقه بندی اطلاعات حســاس در حوزه 
امنیت اقتصادی را برای دولت فراهم ســازد. این قانون جدید، دامنه اطلاعات 
محرمانه را گسترش داده و شامل زیرساخت های حیاتی و فناوری های پیشرفته 

از جمله نیمه رساناها می شود.
در حالی که پیش از این موضوعاتی مانند دفاع، دیپلماسی، جاسوسی و مقابله با 
تروریسم تحت پوشش قانون اسرار دولتی بودند، این قانون جدید به طور خاص 

بر جنبه های اقتصادی تمرکز دارد.
بر اســاس این نظام، کارمندان دولت و کارکنان شــرکت های خصوصی که با 
اطلاعات حســاس اقتصادی در ارتباط هستند، باید فرآیند بررسی پیشینه را 

طی کنند.
طبق این قانون جدید افراد باید پرسشــنامه ای ۳۵ صفحه ای را تکمیل کنند 
که در آن به ســوالاتی درباره اطلاعات خانــواده، تابعیت ها، مالکیت املاک، و 

حساب های بانکی در مؤسسات مالی خارجی پاسخ داده می شود.
پیش بینی می شود که در نخستین سال مالی اجرای این قانون، چند هزار نفر از 

بخش دولتی و خصوصی تحت بررسی قرار گیرند.

امنیت

آتش سوزی 
در پایگاه سابق نظامی بریتانیا 

هم زمــان با تحقیقات پلیس انگلیس درباره آتش ســوزی 
عمدی در املاک متعلق به نخســت وزیر این کشور، منابع 
خبــری روز جمعه از وقوع حریق گســترده در یک پایگاه 
سابق نیروی هوایی سلطنتی در جنوب شرقی انگلیس خبر 
دادند که تاکنون سه کشته، از جمله دو آتش نشان، برجای 

گذاشته است.
این حادثه پنجشنبه شــب در مجموعه صنعتی–تاریخی 
»بیستر موشن« در شهرستان آکسفوردشر روی داد؛ مکانی 
که در گذشته پایگاه نیروی هوایی سلطنتی )RAF( بوده 
و اکنون به عنوان مرکز مهندســی و بازسازی خودروهای 
کلاسیک فعالیت می کند. به گفته مقام های محلی، در پی 
وقوع آتش سوزی، صدای چندین انفجار مهیب شنیده شد 
و ستون های دود غلیظ از کیلومترها دورتر قابل رؤیت بود.

ســازمان آتش نشانی آکسفوردشر اعلام کرد که در جریان 
این حادثه دو آتش نشــان و یک غیرنظامی جان باخته اند. 
بر اســاس گزارش ها، نخســتین تماس اضطراری درباره 
وقوع این حادثه، ســاعت ۱۸ و ۳۹ دقیقه پنجشنبه شب 
)۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۴( صورت گرفت و طی آن نیروهای 
امدادی شــامل دست کم ۱۰ تیم آتش نشــانی و چندین 
آمبولانس به محل حادثه اعزام شــدند. یک ســخنگوی 
اورژانس انگلیس اعلام کرد که تیم های پشتیبانی تا بامداد 
دیروز )جمعــه( در صحنه حاضر بوده اند و هنوز تحقیقات 

درباره علت حادثه ادامه دارد.

فشار خانواده اسرای اسرائیلی 
به کابینه صهیونیستی 

خانواده های زندانیان صهیونیســت نســبت به هدر دادن 
فرصت تاریخی برای انعقاد توافق تبادل اسرا و پایان جنگ 
هشــدار دادند. آنها اعلام کردند دولت سرســخت است و 
تمایل به انزوای منطقه ای و دخالت فزاینده در باتلاق غزه 
دارد. خانواده های اســرای اسرائیلی در نوار غزه روز جمعه 
اعلام کردند که دولت اســرائیل در حال نزدیک شدن به 
یک »اتلاف تاریخی« فرصت برای بازگرداندن اسرا و توقف 
جنگ اســت، چرا که حملات به نوار غزه تشــدید شده و 
»دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا، سفر خود به خلیج 

فارس را به پایان رسانده است.
این در حالی اســت که منابع پزشکی در نوار غزه گزارش 
دادند که بیش از ۱۰۰ فلسطینی اوایل صبح امروز در یک 
ســری حملات خشونت آمیز ارتش اشغالگر به مناطقی در 
شمال نوار غزه، در بحبوحه آماده سازی های اسرائیل برای 

گسترش عملیات زمینی در این منطقه، شهید شدند.
در بیانیه ای که انجمن خانواده های زندانیان منتشــر کرد، 
خانواده هــا نگرانی خود را از این ابــراز کردند که تحولات 
جاری می تواند به انزوای اســرائیل و گرفتاری بیشــتر در 
جنگ منجر شود، نه اینکه بخشی از یک توافق منطقه ای 
گسترده تر باشــد. آنها نسبت به »غرق شــدن در باتلاق 
غزه« هشدار دادند. در این بیانیه آمده است: »خانواده های 
زندانیان امروز صبح با قلبی ســنگین و ترســی عمیق از 
خــواب بیدار شــدند، در بحبوحــه گزارش هایی مبنی بر 
تشدید حملات در غزه و نزدیک شدن به پایان سفر رئیس 
جمهور ترامپ به منطقه.« ایــن خانواده ها افزودند: »همه 
شواهد نشان می دهند که اسرائیل تنها چند ساعت با هدر 
دادن قرن فاصله دارد. اســرائیل بــه جای آزاد کردن همه 
زندانیان، شرکت در یک تلاش گسترده منطقه ای و توقف 
جنگ، ممکن اســت خود را منزوی و در حال غرق شدن 
در باتلاق غزه بیابد.« این خانواده ها ادامه دادند: »از دست 
دادن این فرصت تاریخی، شکســت آشکار اسرائیل خواهد 
بود. تلاش هــا برای خنثی کردن ابتــکارات روی میز، در 
صفحات ننگ ثبت خواهد شد.« خانواده ها گفتند: »ما در 
حال گذراندن ساعات دراماتیکی هستیم، ساعاتی که در آن 
سرنوشت عزیزانمان، سرنوشت جامعه اسرائیل و آینده کل 
خاورمیانه در حال رقم خوردن اســت.« آنها تاکید کردند: 
»ما از بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و دونالد ترامپ 
می خواهیم که هر چه ســریعتر به یک موفقیت سیاســی 
دست یابند. زمان در حال گذر است، جهان نظاره گر است 

و تاریخ همه چیز را ثبت خواهد کرد.«

ادامه حملات صهیونیستی علیه غزه 
با تداوم تجاوزهای رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از بامداد 

امروز تاکنون ۷۵ نفر به شهادت رسیدند.
بــه گــزارش الجزیــره، در پی تــداوم تجاوزهــای رژیم 
صهیونیستی،شــمار شهدای غزه از بامداد امروز تاکنون به 

۷۵ نفر رسید.
منابع خبــری گــزارش دادند کــه در جریــان بمباران 
منطقه»الشعف« در التفاح واقع در شرق شهر غزه، سه نفر 
شــهید و به بیمارستان المعمدانی انتقال داده شدند.منابع 
پزشــکی در نوار غزه می گویند که در دو روز گذشته ۲۵۰ 

نفر در این منطقه به شهادت رسیدند.
مدیر بیمارســتان های میدانی غزه نیز اعــلام کرد که در 
نتیجه تجاوزهای امروز رژیم صهیونیستی ۱۲۰ نفر در غزه 
مفقود شدند.وی می گوید که اوضاع بهداشتی در غزه بسیار 

دشوار است.
اکنون ۶۰درصد از داروها و ۸۰درصد از تجهیزات پزشکی 
بیمارســتان های غزه از بین رفته است.رژیم صهیونیستی 
شــبکه های آب و فاضــلاب را ویــران کــرده و فعالیت 

بیمارستان ها متوقف شده است.
رژیم اشغالگر همچنین امروز به طور گسترده منطقه شرقی 
دیرالبلح در وسط غزه را هدف حملات توپخانه ای قرار داد.
خبرنــگار الجزیــره همچنین خبــر داد که یــک پهپاد 
صهیونیســتی منطقه »عبسان« در شــرق خان یونس را 

هدف قرار داد.
از ســوی دیگر، فرمانده تیپ قدس در ارتش اســرائیل به 
روزنامه معاریــو گفت که نبرد در منطقه شــجاعیه واقع 
در نوار غزه بســیار سخت و دشــوار است و آن رژیم بهای 

سنگینی در آن منطقه پرداخت کرده است.
وی گفت: در روش جنگ حماس تغییراتی مشاهده کردیم 
و نیروهــای این جنبش ســلاح زیادی در اختیــار دارند. 
نیروهای حماس با تیزهوشی رفتار می کنند و نظامیان ما 

را هدف قرار می دهند.
همچنین گیورا عنبر، افسر ذخیره ارتش رژیم در اظهاراتی 
گفت: آنچــه در غزه انجام می دهیم دیوانگی اســت و هر 

عملیاتی که انجام می دهیم اسرا را به خطر می اندازد.
محمود بصل، سخنگوی دفاع شهری غزه نیز در اظهاراتی 
گفــت: کادرهای ما نســبت به درخواســت هایی که از ما 

می شود، کافی نیست.
وی تاکید کرد: نیروهای ما تا این لحظه جســد ۵۲شهید 
را کشــف کردند. این افراد امروز و در جریان بمباران رژیم 
صهیونیستی به شهادت رسیدند. بصل خاطرنشان کرد که 

تنها از یک خانواده، ۱۱ نفر به شهادت رسیدند.

میلیتاری

پولیتیک

بشردوستانه
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»رســتم عمروف« وزیر دفاع اوکراین، 
مذاکرات سه جانبه با آمریکا و ترکیه در 

استانبول را مفید ارزیابی کرد.
به گــزارش تــاس، عمروف پــس از انجام 
مذاکرات در باره جنگ در اوکراین و ضرورت 
برقراری آتش بس با نمایندگانی از آمریکا و 
ترکیه در »دولماباخچه« در پاســخ به این 
پرسش خبرنگاران که آیا این دیدار سازنده 
بوده اســت یا خیر، گفت که این مذاکرات 

بسیار مفید بود.
گزارش ها حاکی از آن اســت که این دیدار 
بیش از یک ساعت به طول انجامید و عصر 
دیروز نیز نمایندگان روســی بــرای ادامه 
ایــن روند و مذاکره با طــرف اوکراینی وارد 

استانبول شده اند.
انتظار می رود اولین مذاکرات مستقیم بین 
روســیه و اوکراین از بهار ۲۰۲۲ در ساعت 

۱۲:۳۰ به وقت محلی در آنجا آغاز شود.
خبرگــزاری تاس در همین ارتباط افزود که 
قرار است پیش از مذاکره مستقیم روسیه و 
اوکراین، هیأت روســی با نمایندگان آمریکا 

دیدار و گفت و گویی داشته باشد.
دیمیتری پسکوف، سخنگوی کاخ کرملین 
در واکنــش به مذاکرات بــرای حل و فصل 
مناقشــه اوکراین تاکید کرد که تماس های 
»ولادیمیر پوتین« ررئیس جمهوری روسیه 
و »دونالد ترامپ« همتای آمریکایی وی در 
زمینه حل و فصل این مناقشــه بسیار مهم 

است.

وی همچنین در پاســخ به این ســوال که 
آیا ولادیمیر مدینســکی، دســتیار رئیس 
جمهــوری روســیه در ارتباط بــا جزئیات 
مذاکرات در اســتانبول با کرملین مشورت 
می کند یا خیر، گفت: تیــم مذاکره کننده 
روســیه به طور مداوم با ولادیمیر پوتین در 

تماس است.
پســکوف خاطرنشــان کرد که نمایندگان 
روسی در استانبول تمامی دستورالعمل های 
لازم برای انجام مذاکــره را در اختیار دارند 
و همچنیــن تمامی کانال هــای لازم برای 
برقراری ارتباط میان مســکو و آن ها وجود 

دارد.
نگاه ترکیه به جنگ اوکراین 

»هاکان فیــدان« وزیر خارجــه ترکیه در 
سخنرانی آغازین این نشست که در استانبول 
بین هیئت های روسیه و اوکراین پس از سه 
سال انجام شــده، همچنین گفت ترکیه از 
دیدن این هیئت ها در استانبول برای اولین 

بار پس از سه سال خوشحال است.
به نقل از خبرگزاری ریانووســتی، این مقام 
ارشــد وزارت خارجه ترکیه همچنین افزود: 
»دو راه پیــش روی ماســت؛ یکی اینکه به 
ســمت صلح برویم و دیگری اینکه جهان را 
بیش از این جایی مخرب تر کنیم. طرف های 
مذاکره باید خودشــان این مسیر را انتخاب 

کنند.«
وی خاطرنشــان کــرد ترکیه ایــن امر را 
مهم می داند که مســکو و کی یــف باید به 

درخواســت ها و گفته های ســران ترکیه و 
آمریکا برای برقراری صلح گوش دهند.

وزیــر خارجــه ترکیه همچنیــن ادامه داد 
مذاکرات بین هیئت های روسی و اوکراینی 
در اســتانبول برای آماده ســازی نشســت 
احتمالی بین ســران دو کشــور مهم است. 
نخســتین دیدار بین هیئت های دو کشور 

پس از سه سال فرصتی مغتنم است.
ایــن دیپلمــات ارشــد ترکیــه همچنین 
خاطرنشان کرد: »می خواهم توجه شما را به 
یک نکته جلب کنم. این اولین جلســه بین 
طرف های روسی و اوکراین از مارس ۲۰۲۲ 
است. ما باید این احتمال را در نظر بگیریم 
کــه هر روز تاخیر منجر به تخریب و فاجعه 
بیشتر می شود. با ادامه جنگ، آتش بس مورد 
نیاز اســت. آنکارا معتقد است که مذاکرات 
بین روسیه و اوکراین در استانبول می تواند 
در صورت رویکرد ســازنده، منجر به صلح 

شود.«
وزیــر خارجه ترکیه در ادامــه افزود: »ما به 
درخواست صلح ولادیمیر پوتین و ولودیمیر 
زلنسکی روســای جمهور روسیه و اوکراین 
اهمیت می دهیم و تمایل مستقیم روسیه و 
اوکراین برای مذاکره که یک پنجره فرصت 
را باز کرده اســت، شاهدیم. از همان ابتدا ما 
اقدامات فشرده ای را برای پایان دادن به این 

درگیری انجام داده ایم.«
دفاع کرملین از جنگ

پوتین بامداد روز یکشنبه گفت: این روسیه 

نبود که مذاکرات ســال ۲۰۲۲ را قطع کرد 
بلکــه کی یف بود. با این حال، ما پیشــنهاد 
می دهیم که کی یف بدون هیچ پیش شرطی 

مذاکرات مستقیم را از سر بگیرد.
رئیس جمهوری روسیه پیشنهاد کرد که این 
مذاکرات در اســتانبول ترکیه از سر گرفته 

شود.
پوتین با تاکید بر این که »ما مصمم به انجام 
مذاکرات جدی برای حل ریشه های مناقشه 
هســتیم«، گفت: مــا در ایــن گفت وگوها 
می توانیم در مورد آتش بسی جدید به توافق 

برسیم.
خبرگــزاری تاس بــه نقل از منابــع آگاه 
اعلام کرد که به دلیل مشــکلات تکنیکی، 
هیات های مذاکره کننده روســیه و اوکراین 

در روز پنجشنبه مذاکره نکردند.
برنامه دیدار پوتین و ترامپ

بــه موازات مذاکــره روســیه و اوکراین در 
اســتانبول، »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه 
آمریــکا در آنتالیای ترکیه، بــه خبرنگاران 
گفت: ما باید راه اجرایی کردن این دیدار را 
پیدا کنیم. بنابراین احتمالاً منتظر خواهیم 
ماند تا سفر او تمام شود زیرا رئیس جمهور 

ترامپ هنوز در خارج از کشور است.
روبیو تصریح کرد: »ما منتظر خواهیم ماند 
تا ببینیم فردا چه اتفاقی می افتد و سپس در 
مورد جدول زمانی و زمان و مکان برگزاری 

این دیدارها تصمیم گیری خواهد شد.«
وزیر خارجــه دولت ترامپ در اســتانبول، 
پس از آنکه مســکو یک تیــم درجه دو را 
برای مذاکرات در ترکیه فرســتاد گفت تنها 
راه دســتیابی به راه حل پایان جنگ روسیه 
در اوکرایــن از طریق مذاکرات مســتقیم 
بین دونالد ترامپ رئیــس جمهور آمریکا و 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه خواهد 

بود.
ترامــپ در روزهــای گذشــته بارهــا به 
گمانه زنی هــا مبنی بر اینکه ممکن اســت 
برنامه ســفر خاورمیانه خــود را تغییر دهد 
تا به روس هــا و اوکراینی ها در میز مذاکره 
بپیونــدد، دامــن زد. او روز چهارشــنبه به 
خبرنگاران گفت که پوتین »دوست دارد من 

آنجا باشم.«
امــا اندکی پس از آنکه کرملین فهرســتی 
از هیات های شــرکت کننده در مذاکرات را 
منتشر کرد که برای اولین بار نشان می داد 
پوتیــن در ایــن مذاکرات حضــور نخواهد 
داشــت، دو مقام کاخ ســفید به سی ان ان 
گفتند که ترامپ نیز در این مذاکرات شرکت 

نخواهد کرد.

»نشــنال اینترســت« تاکیــد دارد 
موجب  متحده  ایالات  سیاســت های 
تعمیق شکاف بین متحدان در دو سوی 
آتلانتیک و نزدیکی قاره سبز به چین 
شده است؛ در این شرایط اروپا و آمریکا 
باید راهی برای همزیســتی تجاری و 

امنیتی پیدا کنند.
دو تن از کارشناسان این موسسه آمریکایی 
اعتقاد دارند که تحولات اخیر در حوزه های 
دفاعــی، تجاری و فنــاوری که از ســوی 
واشــنگتن پدید آمده، گزینه های اندکی را 
برای بروکســل در قبال پکن باقی گذاشته 

است.
نشنال اینترست می گوید که جاه طلبی های 
جهانی چین چالش های راهبردی مهمی را 
هم بــرای ایالات متحده و هم برای اتحادیه 
اروپا ایجاد کرده  و به همین دلیل دولت دوم 
ترامپ در اتخاذ رویکرد ســخت گیرانه علیه 
چین تصمیم درســتی گرفته اســت. با این 
حال، ایــالات متحده و اروپا اگر می خواهند 
به طور مؤثــر با چالش های ناشــی از چین 
مقابله کنند، باید راهی برای هم زیستی پیدا 

کنند.
اکنون سیاست گذاران اروپایی، کارشناسان و 
رهبران تجاری به صراحت نگران هستند که 
شکاف جدید فراآتلانتیکی بر سر تعرفه ها و 
سایر مسائل، بیشتر از قبل ایالات متحده را 
از آن ها روی گردان کرده است و بسیاری از 
آن ها به بازنگــری در روابط خود با چین و 

حتی نزدیکی به آن فکر می کنند.

این اندیشکده چهار روند ژئوپولیتیکی کلان 
در سیاســت اروپا را که در ســال های اخیر 
شکل دهنده رویکرد آن نسبت به چین بوده  
و می توانند بر تحولات آتی تأثیرگذار باشند، 

اینگونه برشمرده است:
نخست، اروپایی ها روزبه روز بیشتر خود را در 
میان رقابت راهبــردی فزاینده میان ایالات 

متحده و چین گرفتار می بینند.
اگرچه دولت بایدن لحن متفاوتی داشــت و 
بیشتر بر هماهنگی با متحدان متمرکز بود، 
اما عناصر کلیدی راهبرد دوره اول ترامپ—
مانند محدودیت های تجاری، کنترل فناوری 
و اقدامات سیاســی-نظامی بــرای مقابله با 
نفوذ جهانی چین—را حفظ کرد. دولت دوم 
ترامپ مسیر رویارویی مستقیم تری را دنبال 

کرده است.
سیاست گذاران اروپایی نگران آن هستند که 
پیامدهای فزاینده تنش های تجاری آمریکا-
چین—به ویژه مازاد ظرفیت صنعتی چین 
کــه بازارهای جهانی را اشــباع می کند—
ممکن اســت به صنایع کلیدی اروپا آسیب 

بزند.
دوم، بــی اعتمادی فزاینده اروپــا به تداوم 
تعهد آمریکا به تعامل جهانی و ایفای نقش 

تضمین کننده امنیت در اروپا.
در دولت دوم ترامپ، ایالات متحده به سرعت 
از تعامل جهانی عقب نشینی کرد، حمایت 
از اوکراین را زیر سؤال برد، به روسیه نزدیک 
شد و علیه اروپا تعرفه وضع کرد. این اقدامات 
شکاف های سیاسی، اقتصادی و امنیتی میان 

واشنگتن و بروکسل را عمیق تر کرده و اروپا 
را به بازنگری راهبردی واداشته است.

ســوم، جنگ روسیه علیه اوکراین، معماری 
امنیتی اروپا را در هم شکســت و حمله ای 
مســتقیم به نظم پساجنگ ســرد و اصول 
بنیادیــن صلــح بین المللــی، حاکمیت و 

دموکراسی بود.
این در حالی اســت که حمایت سیاســی و 
اقتصادی پکن از مســکو، زنگ خطر را برای 
سیاســت گذاران اروپایی به صــدا درآورد و 
نقش فزاینده چین به عنــوان تقویت کننده 

راهبردی روسیه را نمایان ساخت.
چهارم، چالــش فزاینده اقتصادی و فناورانه 
چین، بــه تهدیــدی جدی بــرای امنیت 
اقتصادی اتحادیه اروپا بدل شــده اســت. 
گزارش تصریح دارد: گزارش »ماریو دراگی« 

درباره رقابت پذیری اروپا در سال ۲۰۲۴، بر 
ضرورت ســرمایه گذاری سالانه بین ۷۵۰ تا 
۸۰۰ میلیــارد یــورو در حوزه های نوآوری، 
هوش مصنوعی و انرژی پاک تأکید داشت... 
طنز ماجرا اینجاســت که صنایــع اروپایی 
اکنون در برخی حوزه ها که اتحادیه اروپا از 
ســایر قدرت ها عقب مانده، به فناوری چین 
نیاز دارند. نشــنال اینترســت با بیان اینکه 
نزدیکی اتحادیه اروپــا و چین اکنون روی 
میز قــرار دارد، توصیه کرد که دو شــریک 
فراآتلانتیکی تنها در کنار یکدیگر می توانند 
در برابر پکن ایســتادگی کنند. واشنگتن و 
بروکســل باید راهی برای همزیستی بر سر 
تجــارت و امنیت بیابنــد، در مقابله با نفوذ 
چین متحد شوند تا نظم بین المللی مبتنی 

بر قواعد غربی را اصلاح و تقویت کنند.

فرستادگان روسیه و اوکراین روبروی یکدیگر نشستند

مذاکره مسکو با کی یف در استانبول 

»نشنال اینترست« بررسی کرد 

بهره برداری چین از اختلافات آمریکا و اروپا

بی اطلاعی نتانیاهو از برنامه دیدار ترامپ و جولانی رایزنی اسرائیل و تحریرالشام در باکو
در حالی که نخست وزیر رژیم صهیونیستی خواستار تداوم فشارهای اقتصادی 
بر دمشــق شده بود، منابع آمریکایی از بی اعتنایی رئیس جمهور این کشور به 
این درخواست و برگزاری دیداری غیرمنتظره با رئیس  دولت موقت سوریه بدون 

هماهنگی با تل آویو خبر دادند.
پایگاه خبری »آکســیوس« آمریکا فاش کرد که »بنیامین نتانیاهو« نخســت وزیر رژیم 
صهیونیستی در دیدار اخیر خود با »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در کاخ سفید، از 

وی خواست تا تحریم های وضع شده علیه سوریه را لغو نکند.
طبق این گزارش، این درخواست در حالی مطرح شد که نتانیاهو نگرانی هایی جدی درباره 

نقش فزاینده ترکیه در تحولات سوریه ابراز داشته بود.
با این حال، به گفته منابع مطلع که با وبگاه »آکسیوس« گفت وگو کرده اند، ترامپ بدون 
توجه به هشــدارهای نتانیاهو، تصمیم به برگزاری نشســت با »احمد الشرع« معروف به 
»ابومحمد الجولانی« و رئیس دولت موقت ســوریه گرفت و حتی این موضوع را پیش از 

اجرا به اطلاع طرف صهیونیستی نرساند.
این اقدام »ترامپ«، به گفته ناظران، نشــانه ای از تغییرات احتمالی در رویکرد سیاســت 
خارجی آمریکا نسبت به بحران سوریه و کاهش هماهنگی سنتی آن با رژیم صهیونیستی 
تلقی می شود.خبرگزاری »رویترز« نیز گزارش داد که انتظار می رود آمریکا طی هفته های 

آینده برخی معافیت ها از تحریم های اعمال شده علیه سوریه را صادر کند.
در همین زمینه، وزیر امور خارجه آمریکا، »مارکو روبیو«، روز پنج شنبه در جریان نشستی 
خبری در شــهر »آنتالیا« ترکیــه اعلام کرد که ترامپ قصــد دارد از اختیارات خود در 
چارچوب »قانون سزار برای حمایت از غیرنظامیان سوریه« استفاده کرده و معافیت هایی 

را از این قانون صادر کند.
روبیــو تأکید کرد: آمریکا خواهان انجام هر کاری اســت که بتواند به تحقق ســوریه ای 

صلح آمیز و باثبات پس از سیزده سال جنگ کمک کند.

روزنامه عبــری »یدیعوت آحارانوت« با انتشــار گزارشــی از دیدار مقامات 
صهیونیستی و نمایندگان رژیم فعلی ســوریه در باکو، پایتخت آذربایجان به 

تغییر رویکرد اسرائیل در قبال رژیم جدید سوریه اشاره کرد.
روزنامه مذکور فاش کرد که »عودید باســیوک«، رئیس شــعبه عملیات ارتش اشغالگر و 
مقاماتی از شورای امنیت داخلی رژیم صهیونیستی با مقامات ارشد وابسته به نظام فعلی 

سوریه در باکو، پایتخت آذربایجان، دیدار کردند.
این روزنامه توضیح داد که این دیدار به عنوان بخشــی از مذاکراتی انجام شــده است که 
توسط نهاد امنیتی رژیم اشغالگر با ترکیه در مورد وضعیت سوریه در حال برگزاری است.
این روزنامه به تغییر رویکرد و لحن رژیم اشــغالگر در قبال رژیم ســوریه و احمد الشرع،  

معروف به الجولانی رئیس موقت این کشور و سرکرده تحریر الشام اشاره کرد.
این روزنامه اشــاره کرد که این تغییر پس از دست دادن »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا با الشــرع رخ داده است. ترامپ در ســفرش به خاورمیانه در عربستان سعودی با 
الشــرع ملاقات کرده بود. »یدیعوت آحارانوت« در عین حال گزارش داد که اســرائیل با 
»ســوءظن« با رژیم جدید ســوریه برخورد کرد و حتی الشــرع را به قتل عام علویان و 
دروزی ها متهم کرد و حمله ای را در نزدیکی کاخ ریاست جمهوری در دمشق انجام داد.

ایــن روزنامه در مورد تصمیم ترامپ برای لغو تحریم های ســوریه گــزارش داد که نگاه 
اســرائیل به این موضوع مثبت است و ناشــی از این باور است که اهمیت آن در »فاصله 
گرفتن سوریه از ایران و شاید گنجاندن آن در توافق های عادی سازی روابط« نهفته است.
این روزنامه افزود رژیم صهیونیســتی منافع مشخصی در سوریه دارد که »به حفاظت از 

دروزی ها و خلع سلاح مناطق جنوب دمشق مربوط می شود«.
در همین حال، »اســعد الشــیبانی«، وزیر امور خارجه سوریه از »هاکان فیدان« همتای 
ترکیه ای خود و »مارکو روبیو« وزیر امور خارجه آمریکا به خاطر نشست »پربار و سازنده« 

برگزار شده در ترکیه، قدردانی کرد.

برنامه هند برای فشار آبی به پاکستان 
خبرگزاری رویترز در گزارشــی اختصاصی نوشــت که در پی حمله مرگبار 
به گردشــگران در کشــمیر که دهلی نو آن را به اسلام آباد نسبت داده، هند 
مشــارکت خود در معاهده آب های سند را به حالت تعلیق درآورد و حالا بعد 

از چندین روز درگیری، به دنبال کاهش آب ورودی به پاکستان است.
به گزارش رویترز، هند در حال بررســی طرح هایی برای افزایش چشــمگیر 
برداشــت آب از یکی از رودخانه های اصلی ورودی به کشور پاکستان است. 
این اقدام بخشــی از واکنش تلافی جویانه هند به حمله مرگبار ماه آوریل به 

گردشگران است که دهلی نو آن را به اسلام آباد نسبت می دهد.
هند بلافاصله پس از کشته شدن ۲۶ غیرنظامی در کشمیر، مشارکت خود در 

»معاهده آب های سند« سال ۱۹۶۰ را به حالت تعلیق درآورد.
پاکستان هرگونه دخالت در این حادثه را رد کرده، اما با وجود توافق دو کشور 

بر سر آتش بس هنوز معاهده به حالت قبل بازنگشته است.
نارندرا مودی نخست وزیر هند پس از حمله، به مقام های دولتی دستور داده 
تا اجرای پروژه هایی روی رودخانه های چناب، جِیلم و سند را سرعت بخشند.
هند طبق معاهده مجاز اســت مقدار محــدودی آب برای آبیاری از رودخانه 

چناب برداشت کند.
مودی پیشــتر طی یک ســخنرانی همراه خشــم گفته بود که »آب و خون 
نمی توانند با هم جریان داشته باشند« ولی اشاره مستقیمی به معاهده نکرد.
راندیــر جایســوال ســخنگوی وزارت خارجه هند، روز سه شــنبه گفت که 
کشــورش معاهده آب های سند را تا زمانی که پاکستان حمایت از تروریسم 
را کنار نگذارد، در حالت تعلیق نگاه خواهد داشــت. پاکستان پس از تعلیق 
معاهده توسط هند هشدار داد که هرگونه تلاش برای توقف یا انحراف جریان 

آبی که متعلق به پاکستان است را »اقدام جنگی« تلقی خواهد کرد.

هیدرو پولیتیک 


